ТЛ ГЛ1>(;'1 ли I'liCIIVli. lllKACbl лт.1.111 музее
илциопЛ. 1Ы1ЫИ ^^vзl:^i i>i:(:nyi>.iiiKH тлглрстлм

КрслЕ\г> У})., 2. Казни ул. Крс.\иен1кая. 2. Казань
Татарстан Рссиубликасы, 4201II Республика Татарстан, 420! 1 1

тел. (843) 292-71-62, факс (84.1) 292-14-84 тел. (84.1) 292-71-62, факс (843) 292-14-84
c-mail; tatar_museum@iMail.ru e-mail: iaiar_museuin?i)maii.ru

<}Р.ОН i103.XN2 Министру
На № от образования и науки

Республики Татарстан
И.Г. Хадиуллину

Уважаемый Ильсур Гараевич!

В  рамках реализации федерального проекта «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта
«Образование» с 15 апреля по 30 июня 2022 года проводится Всероссийский
конкурс музеев образовательных организаций. Цель конкурса - создание
видеоэкскурсий, разработанных детско-взрослыми командами педагогов и
школьников, представляющих школьные музеи не менее 50 регионов России.

В связи с проведением Всероссийского конкурса «Культурный
маршрут» и реализацией долгосрочной программы «Школьный музей
Победы» просим Вас направить ин(1)ормацию в подведомственные
образовательные учреждения г. Казани и Республики Татарстан для
организации участия школьных музеев.

Для контактов по реализации проектов: Кузина Эльза Феликсовна,
старший научный сотрудник отдела научно-методической работы
Национального музея Республики Татарстан, +7(843)292-54-44,
e-mail:kuzina.ef(@tatmuseum.ru.

Приложение 1. Письмо Министерства культуры РТ о возможном
участии во Всероссийском конкурсе музеев образовательных организаций
«Культурный маршрут» на 16 л.

С уважением,

Генеральный директор ^ j , / Вяткина

Исп. Кузина Э.Ф.
+ 7 (843) 292-54-44

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 1 из 19. Страница создана: 20.04.2022 12:30

А.Р.Гюрелли

2647467

Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от_________________
Руководителям подведомственных

учреждений Министерства

культуры Республики Татарстан

Уважаемые коллеги!

Министерство культуры Республики Татарстан направляет обращение

директора федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Центральный музей Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (Музей Победы)

А.Я.Школьника от 08.04.2022 № 01-3-5/336 для рассмотрения и возможного участия

во Всероссийском конкурсе музеев образовательных организаций «Культурный

маршрут».

Приложение: на 16 л. в 1 экз.

С уважением,

заместитель министра                                                                                 Д.Д.Натфуллин

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур.66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 2 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Президенту Республики Татарстан

Минниханову Р.Н.

МУЗЕИ
ПОБЕДЫ

на №________ от«__ »_______

Уважаемый Рустам Нургалиевич!

В рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование»

Министерство просвещения Российской Федерации совместно с Федеральным

государственным бюджетным учреждением культуры «Центральный музей

Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (Музей Победы) реализует

Всероссийский проект «Культурный маршрут».

Проект нацелен на выявление и тиражирование лучших практик

образовательных организаций в области музейной педагогики, а также на

организацию и развитие социально-значимой деятельности современных

школьных музеев, направленных на сохранение истории и культуры родного

края, формирование гражданской идентичности у подрастающего поколения.

В рамках проекта с 15 апреля по 30 июня 2022 года будет проводиться

Всероссийский конкурс музеев образовательных организаций. Цель

конкурса - создание видеоэкскурсий, разработанных детско-взрослыми

командами педагогов и школьников, представляющих школьные музеи не менее

50 регионов России. Итоговым мероприятием проекта станет Всероссийский

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 3 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

В связи с этим, прошу Вас рассмотреть возможность информирования

образовательных организаций региона о возможности участия во Всероссийском

конкурсе музеев образовательных организаций, а также довести приложенную

информацию до сведения всех заинтересованных ведомств Вашего региона.

Дополнительную информацию, в полном объеме, можно найти на

официальном сайте Школьного Музея Победы schoolvictorymuseum.ru (раздел -

Конкурсы).

По всем вопросам о реализации Всероссийского конкурса следует

обращаться к специалисту Детского центра Музея победы - Елькина Виктория

Игоревна, тел.+7 (499) 449-80-27

Приложение: на 12 л.

Директор А.Я. Школьник

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 4 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

schoolvictorymuseum.ru

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 5 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 6 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 7 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 8 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 9 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 10 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 11 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 12 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 13 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 14 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 15 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 16 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:09

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 17 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:10

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 18 из 19. Страница создана: 20.04.2022 14:10

Лист согласования к документу № 403 от 20.04.2022
Инициатор согласования: Измайлова С.Ю. Зам. генерального директора по научно-
исследовательской работе
Согласование инициировано: 18.04.2022 14:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1
Вяткина А.Л. /
Шайхутдинова Г.И.

Подписано

20.04.2022 - 12:28
(Шайхутдинова Г.И.)

-

Документ создан в электронной форме. № 403 от 20.04.2022. Исполнитель: Измайлова С.Ю.
Страница 19 из 19. Страница создана: 20.04.2022 12:30